

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO 26/2023 PROC ADMINISTRATIVO 23111.011453/2023-59

23111.011453/2023-59	
comercial@grupocetseg.com.br <comercial@grupocetseg.com.br> Para: cpl@ufpi.edu.br</comercial@grupocetseg.com.br>	18 de novembro de 2023 às 15:30
Boa Tarde!	
Ref. PREGÃO Nº 26/2023	
Ref. Processo Administrativo n.° 23111.011453/2023-59	
Prezado Senhor pregoeiro,	
Seg Serviços e Locação de Mão De Obra Ltda nº 115, sala 05, Monte Castelo, CEP: 64.016-850 /Teresina – PI, vem a	
Alusivo a planilha de custos:	
1.Será adotada conta Vinculada para este processo?	
Tendo em visto o Termo de Cooperação Tecnica da Cont pedimos esclarecimento quanto ao MODULO MÓDULO PROFISSIONAL AUSENTE.	ta vinculada anexo ao processo, 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO
Letra " A "Substituto na cobertura de Férias qual o perce 9,075% para esta verba ou o que veio na planilha pad	
Qual o utilizar para o Pregão?.	
Pedimos confirmar recebimento,	

Atenciosamente,



Vera Lucia Barbosa Gonçalves Gerente Comercial Skype: verapiaui70

Tel: (86) 2106-0929/98194-9009

vera.lucia@grupocetseg.com.br





PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO 26/2023 PROC ADMINISTRATIVO 23111.011453/2023-59

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

20 de novembro de 2023 às 09:57

Para: comercial@grupocetseg.com.br

Prezado(a) Senhor(a),

Confirmamos o recebimento. Os pedidos de esclarecimentos serão respondidos no prazo definido no Art. 23 do Decreto nº 10.024 de 10 de setembro de 2019.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitações

Fone: <u>(86) 3215-5924</u>

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Esclarecimento 20/11/2023 15:28:59

Esclarecimento 2: Prezado Senhor pregoeiro, Seg Serviços e Locação de Mão De Obra Ltda, com sede na Av. Barão de Castelo Branco, nº 115, sala 05,Monte Castelo, CEP: 64.016-850 /Teresina – PI, vem através deste solicitar esclarecimento: Alusivo a planilha de custos: 1.Será adotada conta Vinculada para este processo? Tendo em visto o Termo de Cooperação Técnica da Conta vinculada anexo ao processo, pedimos esclarecimento quanto ao MODULO MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE. Letra " A "Substituto na cobertura de Férias qual o percentual a ser adotado na PCP de 9,075% para esta verba ou o que veio na planilha padrão que é de 0,93%. Qual o utilizar para o Pregão?



Resposta 20/11/2023 15:28:59

Alusivo a planilha de custos: 1.Será adotada conta Vinculada para este processo? RESPOSTA 1: Sim, conforme ditam os itens 21 do Edital e do Termo de referência. Tendo em visto o Termo de Cooperação Técnica da Conta vinculada anexo ao processo, pedimos esclarecimento quanto ao MODULO MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE. Letra "A "Substituto na cobertura de Férias qual o percentual a ser adotado na PCP de 9,075% para esta verba ou o que veio na planilha padrão que é de 0,93%. Qual o utilizar para o Pregão? RESPOSTA: Utilizar o percentual indicado na planilha de custos disponibilizada em excel.